

1.	Nazwa kierunku	politologia
2.	Cykl rozpoczęcia	2017/2018 (semestr zimowy)
3.	Poziom kształcenia	studia drugiego stopnia
4.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
5.	Forma prowadzenia studiów	stacjonarna

Moduł kształcenia: Decydowanie polityczne

Kod modułu: DP

1. Liczba punktów ECTS: 3

2. Zakładane efekty kształcenia modułu			
kod	opis	efekty kształcenia kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
DP_K_1	Jest przygotowany do aktywnego uczestnictwa w życiu publicznym na różnych poziomach partycypacji; potrafi przewidywać skutki swojej aktywności decyzyjnej	POL_2_K01	4
DP_K_2	Potrafi podejmować w sposób zrjonalizowany i optymalizować podejmowane decyzje	POL_2_K04 POL_2_K05	5 5
DP_U_1	Potrafi analizować i oceniać proces rządzenia i podejmowania decyzji oraz dostrzegać ich konsekwencje	POL_2_U01 POL_2_U04 POL_2_U05	4 4 4
DP_U_2	Potrafi zastosować instrumentarium pojęć teorii gier do analizy i interpretacji sytuacji politycznych na poziomie krajowym i międzynarodowym	POL_2_U01 POL_2_U04 POL_2_U05	4 4 4
DP_U_3	Potrafi rozpoznawać sytuacje sporne i konflikty polityczne; potrafi identyfikować ich przyczyny i skutki oraz wskazywać możliwe scenariusze dalszego rozwoju konfliktowych sytuacji decyzyjnych	POL_2_U08 POL_2_U16	3 3
DP_W_1	Zna i rozumie uwarunkowania procesów decydowania politycznego; ma wiedzę na temat podstawowych modeli teoretycznych wyjaśniających procesy decydowania politycznego	POL_2_W04 POL_2_W08	5 5
DP_W_2	Ma wiedzę na temat proceduralnych aspektów decydowania w wieloosobowych ośrodkach decyzyjnych	POL_2_W03 POL_2_W12	4 4
DP_W_3	Zna i rozumie uwarunkowania psychologiczne, społeczne procesów decyzyjnych w polityce krajowej i międzynarodowej	POL_2_W05	3

		POL_2_W08	3
--	--	-----------	---

3. Opis modułu	
Opis	<p>Zaznajomienie studentów z problematyką procesów decyzyjnych w wymiarze psychologicznym, społecznym, organizacyjnym, ze szczególnym uwzględnieniem procesów decydowania racjonalnego na gruncie teorii gier, procesów decydowania wyborczego, gier partyjnych i koalicyjnych oraz proceduralnych aspektów decydowania w wieloosobowych ośrodkach decyzyjnych.</p> <p>Po zrealizowaniu modułu student zna i rozumie uwarunkowania procesów decydowania politycznego; ma wiedzę na temat podstawowych modeli teoretycznych wyjaśniających procesy decydowania politycznego.</p> <p>Po zrealizowaniu modułu student powinien posiadać umiejętność definiowania sytuacji decyzyjnej i optymalizacji podejmowanych decyzji.</p>
Wymagania wstępne	<p>Student powinien posiadać wiedzę znajomość podstawowych terminów z zakresu wiedzy o społeczeństwie oraz historii politycznej XX i XXI wieku nabytą w trakcie uczestniczenia w systemie oświaty. Przydatną będzie również wiedza nabywana na przedmiotach: Teorie polityki, Psychologia polityki, Socjologia polityki, Prognozowanie i symulacje międzynarodowe, Konflikty zbrojne i spory międzynarodowe.</p>

4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu			
kod	nazwa (typ)	opis	efekty kształcenia modułu
DP_w_1	Dyskusja moderowana	Prowadzący formułuje problem, a następnie wraz grupą podejmuje prób jego rozwiązania. W trakcie dyskusji zadaje pytania sprawdzające wiedzę, której dotyczy opisywany efekt kształcenia. Jeżeli słuchacz nie dysponuje wiedzą z zakresu omawianego problemu, jest zobowiązany do zaliczenia tematu podczas konsultacji.	DP_U_1, DP_W_1, DP_W_2, DP_W_3
DP_w_2	Praca w podgrupach	Słuchacze zostają podzieleni na małe grupy, w których opracowują wyznaczone zagadnienia. Następnie ma miejsce prezentacja efektów prac grup w postaci wypowiedzi ustnych.	DP_U_1, DP_U_2, DP_U_3, DP_W_2, DP_W_3
DP_w_3	Ćwiczenia analityczne	W trakcie ćwiczeń słuchacze analizują, interpretują, opiniują i rozwiązują na ocenę, samodzielnie bądź w grupach problemy wynikające z praktyki życia politycznego i publicznego, zadane przez prowadzącego.	DP_K_1, DP_K_2, DP_U_1, DP_U_2, DP_U_3

5. Rodzaje prowadzonych zajęć						
kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów kształcenia
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
DP_fs_1	ćwiczenia	Zajęcia prowadzone w oparciu o metody: dyskusja moderowana, praca w podgrupach, ćwiczenia analityczne (analizowanie i rozwiązywanie problemów teoretycznych i praktycznych), praca z tekstem przewodnim, wykład problemowy, opis wyjaśniający, metoda „burzy mózgów”.	30	Praca własna studenta obejmuje zapoznanie się z obowiązkową literaturą przedmiotu. Ponadto student jest zobowiązany regularnie zapoznawać się z tematyką poruszaną na zajęciach, przygotowywać wystąpienia ustne i wyszukiwać przykłady z obszaru spraw publicznych, odpowiednie dla problematyki danych zajęć.	15	DP_w_1, DP_w_2, DP_w_3